apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço 
atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

IX – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 92.897,12 (noventa e dois mil, oitocentos e noventa e sete reais, 
doze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

X – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. Trata-se de Registro de preços, portanto, não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será 
exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

[...]

VI – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS: 
6.1. Conforme levantamento da área técnica, a demanda da UNIDADE REQUISITANTE tem a seguinte 
característica:  

VII – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
7.1. O valor estimado preliminar da contratação é de R$ 92.897,12 (noventa e dois mil, oitocentos e noventa e sete 
reais, doze centavos), conforme pesquisa acostada ao presente. 

VIII – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO: 
8.1. A entrega deverá ser parcelada, conforme demanda e capacidade de armazenamento da instituição. 
8.2. A aquisição será dividida em itens, observando-se o princípio do parcelamento, com vistas a ampliar a